Управление образования
администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

24 ноября 2023 г. № 388

О проведении конкурса на лучшее
зимнее оформление участков

С целью создания благоприятных условий для образовательной работы с детьми на
прогулке в зимние время, повышения двигательной и творческой активности
воспитанников в условиях детского сада, в соответствии с Планом работы
Управляющего совета МАДОУ «Детский сад «Снегурочка», утвержденным
приказом от 06.09.2023г. №290

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на лучшее зимнее оформление участков с 27.11.2023г. по
08.12.2023г.

2. Утвердить положение о конкурсе на лучшее зимнее оформление участков
(Приложение).

3. Утвердить состав жюри конкурса на лучшее зимнее оформление участков:
- Висторопских Н.А. - заведующий, председатель жюри
- Щелканова Л.К. - старший воспитатель, секретарь жюри
- Шмидт М.М. - заместитель заведующего по ВиМР
- Плотникова А.А. - член Управляющего совета (по согласованию).

4. Членам жюри сдать заполненные протоколы в срок 08.12.2023г.

5. Секретарю жюри, старшему воспитателю Щелкановой Л.К. подготовить
итоговый протокол в срок 11.12.2023г.

6. Воспитателям оборудовать на закрепленных приказом от 31.08.2023г. №260/1
прогулочных участках, специалистам - при входе на территорию, 3 постройки из
снега для следующих видов основных движений:
- скатывание (горка);
- метание;
- лазание, ползание или прыжки, ходьба, скольжение.

Срок - 08.12.20213г.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего
Шмидт М.М.

Заведующий детским садом Н.А.Висторопских

Приложение к приказу от 24.11.2023г. №388

Положение о конкурсе на лучшее зимнее оформление участков

1. Общие положения
1. Настоящее Положение о конкурсе на лучшее зимнее оформление участков
(далее - Конкурс) разработано для МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей»
(далее - ДОУ).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель: создания благоприятных условий для образовательной работы с детьми
на прогулке в зимние время.
2.2. Задачи:
- укрепление здоровья детей;
- оптимизация двигательной активности детей;
- эстетическое, трудовое, экологическое и физическое воспитание детей.
- укрепление взаимодействия участников образовательного процесса: детей,
педагогов, родителей (законных представителей).

3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие воспитатели всех возрастных групп (кроме
группы раннего возраста №1 корпуса №1, родители, а также специалисты ДОУ.

4. Условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 27 ноября 2023г. по 08.12.2023г., итоги подводятся
11.12.2023г.
4.2. Участие в конкурсе осуществляется путем постройки из снега оборудования
для следующих видов основных движений:
- скатывание (горка);
- метание;
- лазание, ползание или прыжки, ходьба, скольжение.
4.3. Постройки из снега оцениваются жюри по пятибалльной системе в
соответствии с картой оценивания (Приложение 1) по следующим критериям:
- соблюдение техники безопасности, требований по охране жизни и здоровья детей.
- практическое использование снежных сооружений (игровое, спортивное и т. д.)
- соответствие построек возрастным особенностям воспитанников.
- оригинальность идеи.
- эстетичность оформления участка.
4.4. Оценивание осуществляется по следующим номинациям:
- самый оригинальный участок
- самый эстетичный участок
- самый практичный участок
- самый спортивный участок
- самый игровой участок
- самый новогодний участок
- самый сказочный участок

- самый забавный участок
4.5. В каждой номинации определяется победитель и призеры. Жюри имеет право
определить несколько победителей в одной номинации.
4.6. По результатам Конкурса составляется итоговый протокол (Приложение 2).

Карта оценивания конкурса на лучшее зимнее оформление участков

Приложение 1 к Положению о конкурсе
на лучшее зимнее оформление участков

Критерий Группы корпус 1 Группы корпус 2
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 спец 1 2 3 4 5 6 спец

соблюдение
техники

безопасности,
требований по
охране жизни и
здоровья детей
практическое

использование
снежных

сооружений
(игровое,

спортивное ит.
д)

соответствие
построек

возрастным
особенностям
воспитанников
оригинальность

идеи

эстетичность
оформления

участка

Член жюри

- *

Итоговый протокол оценивания конкурса на лучшее зимнее оформление участков

Приложение 2 к Положению о конкурсе
на лучшее зимнее оформление участков

Критерий Группы корпус 1 Группы корпус 2
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 спец 1 2 3 4 5 6 спец

соблюдение
техники

безопасности,
требований по
охране жизни и
здоровья детей
практическое

использование
снежных

сооружений
(игровое,

спортивное и т.
Д-)

соответствие
построек

возрастным
особенностям
воспитанников
оригинальность

идеи

эстетичность
оформления

участка

Общий балл

Номинация